FUNDAÇÃO HOSPITAL CENTENÁRIO

EDITAL 015/2020

PROCESSO SELETIVO 003/2020 – RETIFICAÇÃO AO EDITAL DE ABERTURA

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE

EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO

ANTONIO BEGNINI DOS SANTOS, Vice-Presidente Administrativo e Financeiro

da Fundação Hospital Centenário no uso legal de suas atribuições, de conformidade a

Lei Municipal n° 6.055 de 14 de setembro de 2006 e a Lei nº 7.503, de 29 de agosto de

2011 que altera a redação dos artigos 214 e 215, e com base na Lei Municipal n° 9.095,

de 22 de novembro de 2019, faz saber que se encontram abertas as inscrições para o

Processo Seletivo Simplificado n° 003/2020 da Fundação Hospital Centenário, para

contratação pelo prazo de até 12 (doze) meses, prorrogáveis por igual período, para

atendimento das necessidades temporárias de excepcional interesse público, para os

cargos previstos no presente Edital, torna público a presente Retificação para comunicar

e divulgar o que segue:

1.  RETIFICAÇÃO AO EDITAL DE ABERTURA

1.1. Retifica-se o Anexo I do Edital n° 0014/2020, de 01 de junho de 2020, para alterar a
Tabela de Vencimentos, alterando o valor da insalubridade, da hora reduzida noturna e o
adicional noturno no percentual de 20, passando a ter a seguinte composição:

ANEXO I

TABELA DE VENCIMENTOS

GRUPO OCUPACIONAL MÉDICOS PLANTONISTAS (24h/sem)

Salário Base (Padrão7)  7.772,84

Insalubridade 40%  418,00

Abono Salarial (Assiduidade)  466,37

Bônus por Qualificação (conf. Lei Municipal nº 7.572/2011)  2.590,92

Auxilio Alimentação  512,80

Auxilio Transporte  189,20

Ad. Noturno 20% (p/4 plantões)  570,01

Hora Red. Noturna  388,64

TOTAL 12.908,78

GRUPO OCUPACIONAL MÉDICOS ASSISTENTES (20h/sem)

Salário Base (Padrão6)  5.872,07

Insalubridade 40%  418,00

Abono Salarial (Assiduidade)  352,32

Bônus por Qualificação (conf. Lei Municipal nº 7.572/2011)  2.590,92

Auxilio Alimentação  512,80

Auxilio Transporte  189,20

TOTAL 9.935,31

FUNDAÇÃO HOSPITAL CENTENÁRIO

Lei Municipal nº 7.572/2011

Bônus por Qualificação 2.590,92

Gratificação por Curso  1.295,46

Adic. por final de semana Plantão  Valor por hora: R$ 19,43

Adic. por final de semana Rotineiro  Valor por hora: R$ 17,62

São Leopoldo/RS, 02 de junho de 2020.

Antônio Begnini dos Santos

Vice-Presidente Administrativo e Financeiro